平成２５年１１月１日

保護者様

北区立王子桜中学校

校長 富張 雄彦

第６回土曜日授業(公開)のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育に

ご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、第６回「土曜日授業」が、下記の要領で行われます。文化祭でご協力いただいた直後となり、

誠に恐縮ではございますが、生徒の活動の様子等をご覧いただきたくご案内申し上げます。なお、当日

は小学６年生のお子様をお持ちの保護者様を対象に、「新入生保護者説明会(１０：４０～体育館)」も

併せて開催いたします。新入生の保護者様も授業を参観できることになっておりますので、ご理解ご協

力のほど、よろしくお願いいたします。下記の時間割表を参考の上、ご都合がつきましたら、ご参観い

ただきますようご案内いたします。

記

１．日 時 １１月９日（土）①～③校時（８：４０～１１：３０）

※生徒の登校時刻は普段通り、８：１５着席です。

２．時間割
☆２階：３学年教室、体育館、武道場 ３階：１学年教室、音楽室、美術室、技術室
４階：２学年教室、第１・２理科室、家庭科室、図書室、パソコン室、プール

１校時８：４０～ ２校時９：４０～ ３校時１０：４０～

書写・宇都木 英語・平塚 国語・杉浦

１－１ 行書(毛筆) Lesson ６ 今に生きる言葉

１－１教室 １－１教室 １－１教室

国語・杉浦 理科・石川 数学・林

１－２ 今に生きる言葉 水溶液の性質 比例・反比例

１－２教室 １－２教室 １－２教室

理科・石川 国語・杉浦 英語・平塚

１－３ 水溶液の性質 今に生きる言葉 Lesson ６

１－３教室 １－３教室 １－３教室

音楽・鈴木 社会・松井 技術・横張

１－４ ｱﾙﾄﾘｺｰﾀﾞｰ・合唱 ヨーロッパの地理 木材加工

音楽室 １－４教室 技術室

英語・平塚 数学・林 社会・松井

１－５ Lesson ６ 比例・反比例 ヨーロッパの地理

１－５教室 １－５教室 １－５教室

＊２・３年は裏面に印刷してあります。

１校時８：４０～ ２校時９：４０～ ３校時１０：４０～

社会・福島 国語・神田 家庭・内久根

２－１ 欧米の進出と日本の開国 文法(付属語) 献立作り

２－１教室 ２－１教室 ２－１教室

国語・神田 音楽・鈴木 英語・根本

２－２ 文法(付属語) ｱﾙﾄﾘｺｰﾀﾞｰ・合唱 Lesson ５

２－２教室 音楽室 ４階多目的室

理科・加藤 社会・福島 国語・神田

２－３ 電気のエネルギー 欧米の進出と日本の開国 文法(付属語)

２－３教室 ２－３教室 ２－３教室

美術・馬場 数学・高橋 音楽・鈴木

２－４ 水墨画 １次関数 ｱﾙﾄﾘｺｰﾀﾞｰ・合唱

美術室 ２－４教室 音楽室

英語・根本 美術・馬場 数学・高橋

２－５ Lesson ５ 水墨画 １次関数

４階多目的室 美術室 ２－４教室

英語・中内 理科・佐久間 美術･馬場

３－１ Lesson ５ 復習 地球と宇宙 線遠近法

３－１教室 ３－１教室 美術室

社会・松井 社会・新坂 国語・宇都木

３－２ 社会権 国の政治 奥の細道

３－２教室 ３－２教室 ３－２教室

技術・横張 国語・宇都木 英語・中内

３－３ 情報基礎 奥の細道 Lesson ５ 復習

コンピュータ室 ３－３教室 ３－３教室

社会・新坂，藤原 英語・中内 理科・佐久間

３－４ 選挙 Lesson ６ Part １ 地球と宇宙

３－４教室 ３－４教室 ３－４教室

数学・高橋 技術・横張 社会・新坂

３－５ 関数 ｙ＝ａｘ２ 情報基礎 選挙

３－５教室 コンピュータ室 ３－５教室